demikian dikhawatirkan nantinya akan terjadi salah pengertian, ketika terjadi salah pengertian bukan tidak mungkin justru peserta didik akan melenceng dari yang diharapkan. Diharapkan dengan adanya perkataan yang jelas dan terang tersebut anak didik mampu menyerap dan memahami apa yang diharapkan oleh pendidik.

Konsep pendidik dalam Literasi Islam

1. Menurut Muhammad al-Gazali (505 H / 1111 M)

Muhammad Al-Gazali(2009: 55-58) menyebutkan dalam bukunya mengungkapkan bahwa amal perbuatan, perilaku, akhlak dan kepribadian seseorang pendidik adalah lebih penting daripada ilmu pengetahuan yang dimilikinya.

Secara lebih mendalam Al-Gazali Penekanan pendidikan akhlak. Pemikiran Al-Ghazali yang terdapat dalam kitab Ihya Ulumiddin sangat menekankan pada aspek akhlak, seperti penghormatan terhadap guru, pendekatan kasih sayang kepada murid, dan masalah tanggung jawab orang tua terhadap pendidikan anak.

2. Menurut An-Nawawi (676 H / 1278 M)

Konsep karakter atau etika pendidik banyak dikaji dalam berbagai kitab, salah satunya dalam kitab At-Tibyan Fii Adabi Hamalati Al-Qur'an yang dikarang oleh ulama besar, yaitu Imam An-Nawawi.

Guru tidak diperkenankan merendahkan ilmu dengan pergi ke tempat yang dihuni pelajar untuk belajar dari padanya. Sekalipun pelajar itu khalifah (pejabat) atau di bawah kedudukannya.
- o. Hendaklah dia menyediakan majlis atau ruang kelas yang luas supaya murid-murid bisa duduk di majelis tersebut.

3. Ibn Qayyim al-Jauziyyah (751 H / 1350 M)

Dalam pandangan Ibnu Qayyim Al Jauziyyah pendidik (murabbi) adalah sosok yang seharusnya memiliki akhlak dan perangai yang terpuji dan dapat menjadi contoh bagi anak didiknya. Memiliki keluasan ilmu dan tentu saja bersikap wira'i dan menjaga diri dari sikap yang tidak terpuji.